ПРОТОКОЛ
внепланового заседания Комиссии по предупреждению и ликвидации

чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности
Забайкальского края

(взамен протокола внепланового заседания Комиссии по предупреждению и
ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности

Забайкальского края от 19 сентября 2022 года № 30, проведенного заочно)
г.Чита

№ 30 от 22 сентября 2022 года

Присутствовали:
Члены Комиссии по ЧС и ОПБ Кефер А.И., Петров В.Е., Кочетов А.Н.,
Забайкальского края Злыгостев Н.В., Калашников М.И., Лапа

С.Э., Ляшко О.Л., Рыжков И.В., Сарин И.Л.,
Семенов Д.А., Сидунова О.В., Эпов Д.И.

Лица, представляющие интересы
членов Комиссии по ЧС и ОПБ
Забайкальского края

Приглашенные:
В зале заседаний
В режиме видеоконференцсвязи

Маркелов А.В., Дорошенко П.В., Батожапов
Т.Б., Кузнецова М.В., Лобанов А.О.,
Базаров С.Б., Павленко П.В., Комаров Г.Н.,
Исламов Е.О.

Костенко А.И., Сампилов Т.Ц.

I. «О выделении материальных ресурсов»

(Сампилов Т.Ц.)

Заслушав и обсудив информацию докладчика, Комиссия РЕШИЛА:

1. Департаменту по гражданской обороне и пожарной безопасности
Забайкальского края в целях предупреждения чрезвычайных ситуаций,
обусловленных переходом природных пожаров на территорию населенных
пунктов Забайкальского края выдать следующим муниципальным образованиям
из оперативного резерва Комиссии по предупреждению и ликвидации
чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Забайкальского
края на невозвратной основе талоны на ГСМ (Дт) на создание (обновление)
противопожарных минерализованных полос:

- муниципальному району «Агинский район» в объеме 400 (четыреста)
литров;

- Акшинскому муниципальному округу в объеме 400 (четыреста) литров;
- Александрово-Заводскому муниципальному округу в объеме 800

(восемьсот) литров;
- муниципальному району «Балейский район в объеме 400 (четыреста)

литров;
- муниципальному району «Борзинский район» в объеме 800 (восемьсот)

литров;
- Газимуро-Заводскому муниципальному округу в объеме 400 (четыреста)

литров;
- муниципальному району «Дульдургинский район в объеме 800 (восемьсот)

литров;
- муниципальному району «Забайкальский район» в объеме 800 (восемьсот)

литров;
- Каларскому муниципальному округу в объеме 400 (четыреста) литров;
- муниципальному району «Калганский район в объеме 400 (четыреста)

литров;
- муниципальному району «Карымский район в объеме 400 (четыреста)

литров;
- муниципальному району «Город Краснокаменск и Краснокаменский

район» в объеме 800 (восемьсот) литров;
- муниципальному району «Красночикойский район» в объеме 800

(восемьсот) литров;
- муниципальному району «Кыринский район» в объеме 400 (четыреста)

литров;
- муниципальному району «Могойтуйский район» в объеме 400 (четыреста)

литров;
- муниципальному району «Могочинский район» в объеме 800 (восемьсот)

литров;
- муниципальному району «Нерчинский район в объеме 400 (четыреста)

литров;
- муниципальному району «Нерчинско-Заводский район в объеме 400

(четыреста) литров;
- муниципальному району «Оловянинский район в объеме 800 (восемьсот)

литров;
- муниципальному району «Ононский район» в объеме 400 (четыреста)

литров;
- муниципальному району «Петровск-Забайкальский район» в объеме 800

(восемьсот) литров;
- Приаргунскому муниципальному округу в объеме 800 (восемьсот) литров;
- муниципальному району «Сретенский район» в объеме 800 (восемьсот)

литров;
- муниципальному району «Тунгиро-Олёкменский район» в объеме 400

(четыреста) литров;
- Тунгокоченскому муниципальному округу в объеме 400 (четыреста)

литров;

2

- муниципальному району «Улётовский район» в объеме 800 (восемьсот)
литров

- муниципальному району «Хилокский район» в объеме 800 (восемьсот)
литров;

- муниципальному району «Чернышевский район» в объеме 400 (четыреста)
литров;

- муниципальному району «Читинский районв объеме 1000 (тысяча) литров;
- муниципальному району «Шелопугинский район» в объеме 400

(четыреста) литров;
- муниципальному району «Шилкинский районв объеме 400 (четыреста)

литров;
- городскому округу «Город Чита» в объеме 800 (восемьсот) литров;
- городскому округу «Город Петровск-Забайкальский» в объеме 400

(четыреста) литров;
- городскому округу «Поселок Агинское» в объеме 400 (четыреста) литров.
2. Руководителям органов местного самоуправления муниципальных

районов, муниципальных округов и городских округов Забайкальского края
организовать выполнение мероприятийпо созданию (обновлению)
противопожарных минерализованных полос и предоставить в срок до 25 октября
2022 года отчет об использовании выделенного дизельного топлива в
Департамент по гражданской обороне и пожарной безопасности Забайкальского
края.

3. Контроль за выполнением принятых решений оставляю за собой.

П. «О выделении финансовых средств муниципальным образованиям
Забайкальского края в целях оказания финансовой помощи на проведения

мероприятий по подготовке к пожароопасному сезону»

3

(Сампилов Т.Ц.)

1. В целях предупреждения чрезвычайных ситуаций, обусловленных
природными пожарами на территории Забайкальского края, Департаменту по
гражданской обороне и пожарной безопасности Забайкальского края, в
соответствии с постановлением Правительства Забайкальского края от 24 марта
2009 года № 112 «Об утверждении положения о резервах финансовых ресурсов
Забайкальского края для предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций
межмуниципального и регионального характера» за счет средств бюджета
Забайкальского края на 2022 год, выделить следующим муниципальным
образованиям Забайкальского края 1 360 000 (один миллион триста шестьдесят
тысяч) рублей 00 копеек на приобретениеГСМ (Аи-92) для организации работы
по выявление возгораний на ранней стадии развития, тушение их минимальными
силами, проведение профилактических мероприятий в том числе выявление
нарушителей:

- муниципальному району «Агинский район» -  40 000 (сорок тысяч) рублей
00 копеек;

- Акшинскому муниципальному округу -  40 000 (сорок тысяч) рублей 00
копеек;

- Александрово-Заводскому муниципальному округу -  40 000 (сорок тысяч)
рублей 00 копеек;

- муниципальному району «Балейский район» -  40 000 (сорок тысяч)
рублей 00 копеек;

- муниципальному району «Борзинский район» -  40 000 (сорок тысяч)
рублей 00 копеек;

- Газимуро-Заводскому муниципальному округу- 40 000 (сорок тысяч)
рублей 00 копеек;

- муниципальному району «Дульдургинский район» -  40 000 (сорок тысяч)
рублей 00 копеек;

- муниципальному району «Забайкальский район» -  40 000 (сорок тысяч)
рублей 00 копеек;

- Канарскому муниципальному округу -  40 000 (сорок тысяч) рублей 00
копеек;

- муниципальному району «Калганский район» -  40 000 (сорок тысяч)
рублей 00 копеек;

- муниципальному району «Карымский район» -  40 000 (сорок тысяч)
рублей 00 копеек;

- муниципальному району «Город Краснокаменск и Краснокаменский
район» -  40 000 (сорок тысяч) рублей 00 копеек;

- муниципальному району «Красночикойский район» -  40 000 (сорок
тысяч) рублей 00 копеек;

- муниципальному району «Кыринский район» -  40 000 (сорок тысяч)
рублей 00 копеек;

- муниципальному району «Могойтуйский район» -  40 000 (сорок тысяч)
рублей 00 копеек;

- муниципальному району «Могочинский район» -  40 000 (сорок тысяч)
рублей 00 копеек;

- муниципальному району «Нерчинский район» -  40 000 (сорок тысяч)
рублей 00 копеек;

- муниципальному району «Нерчинско-Заводский район» -  40 000 (сорок
тысяч) рублей 00 копеек;

- муниципальному району «Оловянинский район» -  40 000 (сорок тысяч)
рублей 00 копеек;

- муниципальному району «Ононский район» -  40 000 (сорок тысяч) рублей
00 копеек;

- муниципальному району «Петровск-Забайкальский район» -  40 000
(сорок тысяч) рублей 00 копеек;

- Приаргунскому муниципальному округу -  40 000 (сорок тысяч) рублей 00
копеек;

- муниципальному району «Сретенский район» -  40 000 (сорок тысяч)
рублей 00 копеек;

- муниципальному району «Тунгиро-Олёкменский район» -  40 000 (сорок
тысяч) рублей 00 копеек;

4

- Тунгокоченскому муниципальному округу -  40 000 (сорок тысяч) рублей
00 копеек;

- муниципальному району «Улётовский район» -  40 000 (сорок тысяч)
рублей 00 копеек;

- муниципальному району «Хилокский район» -  40 000 (сорок тысяч)
рублей 00 копеек;

- муниципальному району «Чернышевский район» -  40 000 (сорок тысяч)
рублей 00 копеек;

- муниципальному району «Читинский район» -  40 000 (сорок тысяч)
рублей 00 копеек;

- муниципальному району «Шелопугинский район» -  40 000 (сорок тысяч)
рублей 00 копеек;

- муниципальному району «Шилкинский район» -  40 000 (сорок тысяч)
рублей 00 копеек;

- городскому округу «Город Чита» -  40 000 (сорок тысяч) рублей 00 копеек;
- городскому округу «Город Петровск-Забайкальский» -  40 000 (сорок

тысяч) рублей 00 копеек;
- городскому округу «Поселок Агинское» -  40 000 (сорок тысяч) рублей 00

копеек.
2. Департаменту по гражданской обороне и пожарной безопасности

Забайкальского края подготовить проект распоряжения Правительства
Забайкальского края о выделении финансовых средств муниципальным
образованиям Забайкальского края для предупреждения возникновения
чрезвычайных ситуаций, обусловленных природными пожарами на территории
Забайкальского края.

3. Контроль за выполнением принятых решений оставляю за собой.

5

Первый заместитель председателя—
Комиссии по ЧС и ОПБ Забайкальскогб кра А.И Кефер